МУ «УДУ Курчалоевского муниципального района»
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«ДЕТСКИЙ САД №3г. Курчалой Курчалоевского муниципального района Чеченской Республики»
(МБДОУ «Детский сад №3 г. Курчалой Курчалоевского муниципального района»)

МУ «Курчалойн муниципальни кIоштан ШХЬДУ»
Муниципальни бюджетни школалхьалхара дешаран учреждени
«НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН КУРЧАЛОЙН МУНИЦИПАЛЬНИ К1ОШТАН КУРЧАЛОЙН Г1АЛАР БЕРИЙН БЕШ №3»
(МБШХЬДУ «КУРЧАЛОЙН МУНИЦИПАЛЬНИ К1ОШТАН КУРЧАЛОЙН Г1АЛАР БЕРИЙН БЕШ №3»)

ПРОТОКОЛ
	01 сентября 2020 г.
	№
	1

г. Курчалой

заседания оперативного
штаба

Председательствующий – Абдурзакова С.Х.
Секретарь – Ахмадова М.Х.
Присутствовали: 5 человек

	ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Меры предупреждения распространения коронавирусной инфекции в МБДОУ. Выступление Абдурзаковой С.Х.
2. Расмотрение и принятие положения об оперативном штабе по предупреждению распространения коронавируса. Выступление Абдурзаковой С.Х.
3.  Расмотрение и принятие инструкция для работников по профилактике коронавирусной инфекции №59. Выступление Идрисовой Р.Ш.
4.  Принятие состава оперативного штаба согласно приложению № 1.
5. Рассмотрение и принятие планирования мероприятий по предупреждению распространения коронавирусной инфекции (COVID-19).Выступление Ахмадовой П.Л.

1. СЛУШАЛИ: Абдурзакову С.Х.. Она озвучила способы передачи, основные симптомы, осложнения, которые может вызвать короновирус, также меры профилактики коронавирусной инфекции.
ВЫСТУПИЛИ:
Ахмадова П.Л. Она отметила, что перед тем как идти на работу оцените свое состояние здоровья, измерьте температуру. Если температура высокая позвоните своему руководителю, останьтесь дома и позвоните врачу объяснив ситуацию. Если на работе вы почувствовали себя заболевшим, появились признаки заболевания: кашель, боль в горле, насморк и т.д. Немедленно сообщить своему непосредственному руководителю.
РЕШИЛИ:
1.1. Выполнять все рекомендации по предупреждению распространения коронавирусной инфекции.
2.СЛУШАЛИ: Абдурзакова С.Х.. Она представила на рассмотрения положение об оперативном штабе по предупреждению распространения коронавируса. Были озвучены цели и задачи оперативного штаба, основные направления и полномочия, порядок деятельности оперативного штаба.
РЕШИЛИ:
2.1. Принять положения об оперативном штабе по предупреждению распространения коронавируса.
3.СЛУШАЛИ: Идрисова Р.Ш.. Она ознакомила с инструкцией по профилактике коронавируса разработана для работников, в котором она отметила о необходимости выполнение правил личной гигиены и производственной санитарии.
РЕШИЛИ:
3.1. Принять инструкции по профилактике коронавируса разработана для работников.
3.2. Выполнять все правила отраженные в инструкции по профилактике коронавируса разработана для работников.
4.СЛУШАЛИ: Абдурзакова С.Х.. Она озвучила следующий состав оперативного штаба для принятия: Абдурзакова С.Х, Устерханов А.Б.,Ахмадова М.Х.. Ахмадова П.Л., Идрисова Р.Ш.
РЕШИЛИ:
4.1. Принять следующий состав оперативного штаба: Абдурзакова С.Х, Устерханов А.Б.,Ахмадова М.Х.. Ахмадова П.Л., Идрисова Р.Ш.
5.СЛУШАЛИ: Ахмадову П.Л.. Она предложила планирования мероприятий по предупреждению распространения коронавирусной инфекции.
РЕШИЛИ:
5.1. Принять планирование по предупреждению распространению коронавирусной инфекции

Председательствующий                                               Абдурзакова С.Х.
[bookmark: _GoBack]Секретарь                                                                       Ахмадова М.Х.